奥州地区 J B A 公認審判員 奥州地区バスケットボール関係者 各位

> (一社) 岩手県バスケットボール協会 審判 部長 松岡隆博

令和2年度岩手県バスケットボール協会審判員会議(奥州地区)の開催について(通知・案内) 日頃より、当協会の活動に関して御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記会議について下記により開催しますので、奥州地区審判員は可能な限り参加するよう通知します。 昨年度、県大会において試合中に重大な処置ミスが発生しました。再発防止のため、本協会審判部が策定し た再発防止対策について講義を行います。より多くのバスケットボール関係者が参加されるよう案内します。

記

- 1 日時 令和2年6月7日(日)13時30分から(1時間30分から2時間を予定)
- 2 会場 水沢中学校(水沢南丑沢10番地1)
- 3 内容 (1) 「岩手県バスケットボール協会審判員会議」資料解説
  - (2) 試合中の重大な処置ミスに対する再発防止対策

講師 一般社団法人 岩手県バスケットボール協会 審判部長 松岡隆博

- 4 申し込み
  - (1) 日本公認B級以上の審判員は担当に申し込むこと。
  - (2) 日本公認C, D, E級審判員はTeamjbaにより申し込むこと。
  - (3) チーム関係者で参加を希望する者は最大2名とし(審判資格取得者を除く)、担当に申し込むこと(参加者多数の場合はチーム関係者の参加者を1人にする場合がある)。
- 5 参加費 1,000円(納付方法は審判資格により異なるので注意すること)
  - (1) 日本公認B級審判員以上の者からは原則として徴収しない(JBA統一指針により更新講習会を行わない場合は、9月1日以降に設定するTeamjbaにより納付いただく場合がある(別途連絡します))。
    - ※ 参考)JBA配信メール(R2.5.22 付一斉メール、【JBA 審判】2020 年度新型コロナ感染症による審判 および 審判インストラクターライセンス特例措置について(通知))
  - (2) 日本公認C、D、E級審判員は、Teamjbaにより納付すること。
  - (3) 審判員資格が無い方は、当日、受付時に納付すること。
- 6 新型コロナウイルス感染症予防対策
  - (1) 会場となる施設管理者の方針により、参加者を奥州地区に居住している方又は勤務先が奥州地区の方に限定させていただきます。
  - (2) 発熱や風症状のある方は参加をご遠慮ください。
  - (3) 参加される方は、マスク着用にご協力ください(主催者ではマスクの準備はできかねます)。
  - (4) 5月2日(土)以降、相対的にリスクの高い都道府県に往来した方は出席を控えてください。
  - (5) 5月2日(土)以降、相対的にリスクの高い都道府県から帰省した親族等と同居又は濃厚接触している方は出席を控えてください。
  - (6) 県・県教委・市町村教委・地域・職場等の規制がある場合は、それに準じた対応を優先ください。
- (7) 個人の体調や家庭状況等含め、出席は個人の判断によりますので、十分に留意願います。
- 7 その他
  - ・ 資料は配布しません。岩手県バスケットボール協会審判員会議資料とプレーコーリングガイドラインは各 自持参(審判員にはメール配信済、資料が必要な場合は担当まで連絡願います)ください。

担当・問い合わせ先

(一社) 岩手県バスケットボール協会審判委員会 奥州地区審判長 富士 一弘

電話:090-4632-6301 メール: the. answer3@live. jp